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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

Projekto tikslas: sudaryti palankesnes sąlygas savivaldybių bendrojo ugdymo mokykloms, skirtoms 

šalies (regiono) mokiniams, veiklai, bei sudaryti prielaidas finansinėmis ir kitomis priemonėmis 

skatinti mokinius už mokymosi pasiekimus, o mokytojus, pagalbos mokiniui specialistus ir kitus 

ugdyme dalyvaujančius asmenis - už nuopelnus profesinėje veikloje. 

Dabartinė situacija: 

Savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklos, skirtos šalies (regiono) mokiniams (pvz., Generolo 

Povilo Plechavičiaus kadetų licėjus), turi užtikrinti mokinių iš kitų savivaldybių apgyvendinimą 

bendrabučiuose. Bendrabučių išlaikymo kaštai turi būti dengiami priimančios savivaldybės lėšomis. 

Dėl šios priežasties mokyklos neretai vengia priimti mokinius iš kitų savivaldybių. 

Nėra teisinio reglamentavimo, pagal kurį būtų galima finansinėmis ir kitomis priemonėmis 

skatinti mokinius, pasiekusius aukštų mokymosi rezultatų (pvz., tarptautinių olimpiadų , konkursų 

nugalėtojus). Priemones mokiniams skatinti gali numatyti savivaldybės arba švietimo įstaigos savo 

dokumentuose, tačiau išskirtinius mokymosi rezultatus pasiekę mokiniai turėtų būti skatinami ir 

valstybės mastu. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais yra skiriamos Metų mokytojo ir Meilės Lukšienės 

premijos, tačiau kyla poreikis išplėsti mokyklų darbuotojų veiklos motyvavimo sistemą, kad 

mokytojai, švietimo pagalbos specialistai ir kiti ugdyme dalyvaujantys asmenys galėtų būti skatinami 

už nuopelnus profesinėje veikloje. 

Projekto esmė, nauda. Siūloma: 

1. Įteisinti galimybę savivaldybių bendrojo ugdymo mokykloms, skirtoms šalies (regiono) 

mokiniams, skirti ūkio lėšas iš valstybės biudžeto tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams. 

2. Įteisinti galimybę valstybės mastu skatinti aukštus mokymosi pasiekimus 

demonstruojančius mokinius. 

3. Įstatymu reglamentuoti galimybę skatinti mokytojus, pagalbos specialistus ir kitus ugdymo 

procese dalyvaujančius asmenis už nuopelnus veikloje, mokinių pasiekimus, 

reikšmingiausius darbus pedagogikos srityje. 

Siūloma, kad įstatymo pakeitimai įsigaliotų 2020 m. rugsėjo 1 d. Jiems įgyvendinti 2020 m. rugsėjo – 

gruodžio mėn. ŠMSM papildomai reikėtų 162,8 tūkst. EUR (iš jų: 156 tūkst. EUR mokyklų 

bendrabučių kaštams dengti ir 6,8 tūkst. EUR mokinių skatinimui. Lėšos Metų mokytojo ir Meilės 

Lukšienės premijoms jau yra numatytos ŠMSM asignavimuose). 

Numatoma nauda. Savivaldybėms, įsteigusioms mokyklas, skirtas šalies (regiono) mokiniams, 

sumažės finansinė našta, susijusi su bendrabučių išlaikymu, todėl jos turės daugiau galimybių priimti 

mokinius iš kitų savivaldybių. Tokiu būdu mokiniams bus užtikrintos didesnės galimybės mokytis 

mokyklose, kuriose vykdomos programos geriausiai atitinka jų poreikius ir interesus. 

Tikėtina, kad atsiradus didesnėms galimybėms skatinti mokinius ir ugdymo procese dalyvaujančius 

asmenis už pasiekimus ir reikšmingiausius darbus, didės šių asmenų motyvacija siekti išskirtinių 

rezultatų veikloje. 
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Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas susijęs su Vyriausybės programos 127.1 punkte 

įtvirtintomis nuostatomis dėl labiausiai mokymosi poreikius atitinkančių ugdymo programų 

prieinamumo visiems vaikams ir mokinių akademinės ir meninės saviraiškos skatinimo užtikrinimo. 

Projektas taip pat susijęs su 133 punkte įtvirtinta nuostata sukurti socialines ir ekonomines sąlygas, 

kurios laiduotų pedagogo karjeros prestižą. 

Derinimas: Projektas derintas su Finansų (be pastabų) ir Teisingumo ministerijomis (į pastabas ir 

pasiūlymus atsižvelgta). 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir, įvertinus 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas bei patikslinus 2021 metams reikiamus papildomus 

asignavimus, Vyriausybės posėdyje. 
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